
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

(МАУ г. Нижневартовска «ЦРО») 
 

 

П Р И К А З  
 

 

от 29.01.2016 № 14 

 

 

Об информационно-

методическом сопровождении 

образовательных организаций, 

имеющих статус региональных 

инновационных площадок на 

территории города 

Нижневартовска 

 

На основании приказа департамента образования администрации 

города Нижневартовска от 28.01.2016 № 26 «Об обеспечении деятельности 

региональных инновационных площадок на территории города 

Нижневартовска», с целью оказания информационно-методической и 

консультационной помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалистов МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» кураторами 

региональных инновационных площадок (далее – РИП) на территории 

города Нижневартовска согласно приложению 1 к данному приказу. 

2. Отделу развития инновационных процессов в образовании 

(И.И. Голда) осуществить общую координацию деятельности 

специалистов МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» – кураторов 

региональных инновационных площадок на территории города 

Нижневартовска. 

3. Кураторам региональных инновационных площадок осуществить 

информационно-методическое и консультационное сопровождение 

деятельности на территории города Нижневартовска согласно плану 

(приложение 2). 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора О.М. Минтус. 

 

 

Директор Е.П. Яковлева 
 

 
Исполнитель: 

заместитель директора  

по научно-методической работе 

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» 

___________О.М. Минтус                

___________ 

Тел. 8(3466)45-95-80 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
№ 

п/п 
Должность 

Фамилия, 

имя, отчество 
Дата Подпись 

Расшифровка 

подписи 

1.  Заместитель директора Минтус О.М. «     » 2016   

2.  Заместитель директора Чаусова Е.В. «     » 2016   

3.  Заведующий отделом Гаврик Е.М. «     » 2016   

4.  Заведующий отделом Добышева Г.В. «     » 2016   

5.  Заведующий отделом Мухина Н.Ю. «     » 2016   

6.  Методист Ветрова А.В. «     » 2016   

7.  Методист Голда И.И. «     » 2016   

8.  Методист Гревцева Н.Н. «     » 2016   

9.  Методист Доценко О.С. «     » 2016   

10.  Методист Лебедева О.К. «     » 2016   

11.  Методист Шагалеева Д.Д. «     » 2016   

 

 

Приказ разослать: 1 экз. в дело, 1 экз. на диск N. 
 



 Приложение 1 

к приказу МАУ г. 

Нижневартовска «ЦРО»  

от « ___» января 2016 №_____ 

 

Состав региональных инновационных площадок на территории города 

Нижневартовска и кураторов из числа специалистов МАУ г. 

Нижневартовска «ЦРО»  
 

№ 

п\п 

Образовательная организация, имеющая статус 

региональной инновационной площадки 

ФИО, должность  

куратора 

 

I. Направление «Модернизация технологий и содержания дошкольного 

образования в соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта» 

1.1. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города Нижневартовска 

центр развития ребенка – детский сад №25 «Семицветик»   

Ветрова А.В., 

методист МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

1.2. Муниципальное автономное  дошкольное 

образовательное учреждение города Нижневартовска  

детский сад  №68 «Ромашка» 

Чаусова Е.В., 

заместитель 

директора МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

1.3. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 66 «Забавушка»   

Шагалеева Д.Д., 

методист МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

1.4. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение  города Нижневартовска 

детский сад №21 «Звёздочка» 

Минтус О.М., 

заместитель 

директора МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

1.5. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад  №80 «Светлячок»   

Голда И.И., методист 

МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

II. Направление «Развитие технологий и содержания начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии с требованиями 

федеральных государственных образовательных стандартов и концепциями 

развития отдельных предметных областей» 

2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 34»   

Доценко О.С., 

методист МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

2.2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №43»   

Лебедева О.К., 

методист МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

2.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №40»   

Гаврик Е.М., 

заведующий отделом 



МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

2.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №8»  

Добышева Г.В., 

заведующий отделом 

МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

2.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №2» 

Мухина Н.Ю., 

заведующий отделом 

МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

2.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №21»   

Гревцева Н.Н., 

методист МАУ г. 

Нижневартовска 

«ЦРО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к приказу МАУ г. 

Нижневартовска «ЦРО»  

от « ____ » января 2016 № _____ 

 

План мероприятий по информационно-методическому и  

консультационному сопровождению  

деятельности региональных инновационных площадок  

на 2016 год 

 

№ 

п\п 

Мероприятие Сроки проведения Ответственный 

1. Участие в разработке планов деятельности 

РИП на II полугодие 2015-2016 учебного 

года 

до 25.02.2016г. кураторы РИП 

2. Размещение планов работы РИП на II 

полугодие 2015-2016 учебного года на 

сайте МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»  

до 29.02.2016г. кураторы РИП 

Гревцева Н.Н., 

методист 

3. Информирование образовательных 

организаций о сроках, месте проведения, 

плане мероприятий РИП 

в соответствии с 

планом проведения 

мероприятий РИП 

кураторы РИП 

4. Организация работы консультационных 

пунктов РИП 

до 29.02.2016г. кураторы РИП 

5. Корректировка, размещение новостийной 

информации о мероприятиях, 

организуемых РИП на сайте МАУ г. 

Нижневартовска «ЦРО» 

в соответствии с 

планом проведения 

мероприятий РИП 

кураторы РИП 

6. Участие в мероприятиях, организуемых 

РИП 

в соответствии с 

планом проведения 

мероприятий РИП 

кураторы РИП 

7. Участие в изучении, обобщении 

передового педагогического опыта, 

подготовка материалов опыта для 

размещения на сайте МАУ г. 

Нижневартовска «ЦРО» 

в течение всего 

периода 

кураторы РИП 

8. Сбор материалов по итогам проведения 

мероприятий РИП: протокол, тексты 

докладов, презентации, размещение их на 

сайте МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» 

по итогам проведения 

заседаний 

кураторы РИП, 

Гревцева Н.Н., 

методист 

9. Участие в анализе реализации планов 

деятельности РИП за год 

 

до 20.12.2015г. 

до 15.05.2016г. 

кураторы РИП 

10. Размещение анализа работы РИП за год на 

сайте МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» 

 

до 23.05.2016г. 

кураторы РИП 

Гревцева Н.Н. , 

методист 

 

 

 

 


